АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.05.2025 № 137

О проведении аттестации кандидатов на должности руководителей
образовательных учреждении муниципального района

«Казбековский район»

В соответствии с п. 4 ст. 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», и постановлением администрации муниципального района
«Казбековский район» от 15.11.2021г. № 144 «Об утверждении Порядка и сроков проведения
аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя образовательной
организации», с целью проверки уровня квалификации и соответствия требованиям,
предъявляемым к должности руководителя образовательной организации администрация
муниципального района «Казбековский район»

РАСПОР ЯЖАЕТ:

1. Провести аттестацию кандидатов на должности руководителей образовательных
учреждении муниципального района «Казбековский район» (далее - аттестация).

2. Утвердить состав Аттестационной комиссии по проведению аттестации кандидатов
на должность руководителя и руководителя образовательного учреждения муниципального
района «Казбековский район», включая представителя Министерства образования и науки
Республики Дагестан (Приложение № 1).

2.1. Аттестационной комиссии обеспечить организацию и проведение аттестации
кандидатов на должности руководителей образовательных учреждении в соответствии с
Порядком и сроками проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и
руководителя образовательной организации администрации муниципального района
«Казбековский район».

3. Утвердить перечень образовательных организаций, аттестацию кандидатов на
должности руководителей которых необходимо провести (Приложение № 2).

4. Разместить объявление о проведении аттестации в средствах массовой информации
муниципального района «Казбековский район».

5. Контроль за исполнением настоящего пас«опя)кения возложить на первого
заместителя главы муниципального района «Казб^ Иабазова И.И.

Глава муниципального района
«Казбековский район» Г.Г. Мусаев

Приложение № 1
к распоряжению администрации
МР «Казбековский район»
от 07.05.2025 № 137

Состав
аттестационной комиссии по организации и проведению аттестации кандидатов на
должность руководителя и руководителей образовательных организаций по типам

образовательных учреждений

Председатель комиссии:
Шабазов Ильяс Идрисович - первый заместитель главы муниципального района «Казбековский
район»;

Заместитель председателя комиссии:
Гамзатова Марьям-Асият Магомедовна - управляющий делами (руководитель аппарата)
администрации муниципального района «Казбековский район»;

Секретарь комиссии:
Нуцалов Гаджимурад Басирович - специалист по кадрам администрации муниципального района
«Казбековский район»;

Члены комиссии:
Гаирбеков Анварпаша Узайриевич - заместитель начальника МКУ «Управления образования
Казбековского района»;
Ябузарова Заира Зайнудиновна - начальник МКУ «ИМЦ Казбековского района»;
Абдусамидов Инус Абдурапиевич - заместитель начальника МКУ «Управления образования
Казбековского района»;
Салимханов Икрамудин Байбулатович - председатель общественного совета муниципального
района;
Темиркаев Хабибула Сайбулаевич - председатель совета отцов муниципального района;
Дадаев Магомедапанди Ибрагимович - председатель РК профсоюза работников образования;
(Представитель Министерства образования Республики Дагестан по согласованию).

Приложение № 2
к распоряжению администрации МР
«Казбековский район»
от 07.05.2025 № 137

Перечень
образовательных учреждении муниципального района «Казбековский район»

для проведения аттестации кандидатов на должности руководителей

Наименование должности Адрес организации

1 Директор МКОУ «Дылымский
многопрофильный лицей им. И. Гаджиева» Казбековский район, с. Дылым

2
Директор МКОУ «Калининульская средняя
общеобразовательная школа имени Героя

России Гайирханова М.М.»
Казбековский район, с. Калининаул

3 Директор МКОУ «Калининульская начальная
общеобразовательная школа»

Казбековский район, с. Калининаул

4 Директор МКОУ «Хубарская средняя
общеобразовательная школа»

Казбековский район, с. Хубар i

5 Директор МКОУ «Ленинаульская средняя
школа № 3»

Казбековский район, с. Ленинаул

6 Заведующий МКДОУ «Детский сад
«Колобок»

Казбековский район, с. Алмак

7 Заведующий МКДОУ «Детский сад№ 1
Ромашка»

Казбековский район, пгт. Дубки

8 Заведующий МКДОУ «Детский сад «Радуга» Казбековский район, с. Ленинаул

9 Заведующий МКДОУ «Детский сад
Ласточка»

Казбековский район, с. Хубар

10 Заведующий МКДОУ «Детский сад
«Аленушка»

Казбековский район, с. Ленинаул

11 Заведующий МКДОУ «Детский сад
«Одуванчик»

Казбековский район, с. Буртунай